
Stránka 1 z 3 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Mlékojedy, 
konaného dne 11.02.2014, od 18:00 hodin 

 
Zasedání zastupitelstva obce Mlékojedy bylo zahájeno v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

objektu Obecního úřadu, čp. 41, starostou obce Ing. Ondřejem Schořem, který také tuto schůzi vedl. 
Po zahájení starosta obce předal členům zastupitelstva obce heslovitý program schůze. 

Na schůzi bylo přítomno 5 zastupitelů: Ondřej Schoř, Miroslav Vokálek, Robert Šanda, Jiří Bursa, 
Tomáš Kormunda. Nepřítomna: Jana Hájková. 
 
 
Usnesení č. 1: Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Ondřej Schoř navrhl Terezu Géciovou jako zapisovatelku schůze a 
Jiřím Bursou s Tomášem Kormundou jako ověřovatelem. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Mlékojedy schvaluje navrhované osoby do funkcí. 
Výsledek hlasování:  Pro: 5 členů  Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 2: Zahájení auditu 2013 

 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Ondřej Schoř informoval o zahájení účetního auditu 2013. Práce 
byly zahájeny dne 16. ledna 2014. Audit provádí kancelář paní Ing. Blanky Vorlíčkové. Objem 
zpracovávaných dokladů za rok 2013 díky povodním a následným opravným pracím, které ještě 
neskončily, vzrostl na více jak dvojnásobek a u některých položek až trojnásobně. Praxe auditu se 
v práci obce velmi dobře osvědčila a tak starosta navrhl pokračovat v auditu a auditovat i rok 2014. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Mlékojedy schvaluje provést audit i za stávající rok 2014. 
Výsledek hlasování:  Pro: 5 členů  Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 3: Změna rozpočtu pro rok 2014, rozpočtové opatření číslo 1/2014 
 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Schoř seznámil členy ZO s dalším důležitým materiálem 
Finančního výboru ze dne 11.02.2014 k rozpočtové úpravě číslo 1 roku 2014. Došla informace o 
provedení platby dotace z Programu rozvoje venkova ČR od Státního zemědělského intervenčního 
fondu, registrační číslo 12/016/41200/150/001578 na VO v obci.  
Zároveň je nutné upravit avizované rozpočtované prostředky na příjmové straně i na straně výdajové 
neboť došlo k  úpravám ve vývoji jednotlivých položek. Rozpočtové opatření je v příloze. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č.1/2014 obce Mlékojedy. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 členů Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4: Oprava hlavní komunikace 
 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Schoř seznámil členy ZO s nutností zažádat na SUS o opravu 
hlavní komunikace v Mlékojedech. Silnice je popraskaná a drží se v ní voda. 
 
Zastupitelstvo schválilo aby byla podána žádost o opravu komunikace. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 členů Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

Usnesení č. 5: Odstoupení od smlouvy o nájmu nebytových prostor 
 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Ondřej Schoř informoval zastupitele o nedodržení smlouvy o 
nájmu nebytových prostor restaurace. Nájemce je od začátku podepsání smlouvy neustále se 
zpožděním placení nájmu a energií. Nájemce do 31.1.2014 nezaplatil nájem, smlouva mu byla 
vypovězena a pronájem byl ukončen k 30.1.14. 
 
 
Zastupitelstvo schválilo ukončení pronájmu restaurace. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 členů Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6: Smlouva o nájmu nebytových prostor 
 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Ondřej Schoř informoval zastupitele o novém nájemci na 
restauraci. O pronájem restaurace požádal pan Jaroslav Stuchlý. Předem se zavázal o složení 
kauce 10.000 Kč jako zálohu pro případné neplacení nájmu jako to bylo v případě bývalého nájemce 
restaurace. Smlouva byla podepsána dne 1.2.2014 a je sjednána pouze do konce roku 2014. 
 
Zastupitelstvo schválilo pronájem  restaurace panu Stuchlému. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 členů Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7: Žádost o změnu územního plánu firmou Ostello s.r.o. 
 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Schoř seznámil členy ZO s žádostí od firmy Ostello s.r.o. o změnu 
územního plánu na Plochu občanského vybavení ve vyznačené lokalitě Mlékojedy 87 za účelem  
změny užívání dotčených nemovitostí. Společnost Ostello s.r.o. plánuje v předmětných 
nemovitostech zajistit poskytování sociální a zdravotní služby.  
Vzhledem k neustálým stížnostem na obyvatele této lokality od občanů obce Mlékojedy, kde došlo i 
k napadení našeho obyvatele a k neustálým krádežím se tato žádost zamítá.  
 
Zastupitelstvo schválilo zamítnutí této žádosti. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 členů Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8: Živý plot u č.p. 55 
 
Starosta obce Mlékojedy pan Ing. Schoř navrhl členům ZO  vysazení živého plotu u č.p.55. Návrh na 
vysazení živého plotu vzešlo ze strany pana Vrabce ml. 
 
 
Zastupitelstvo schválilo vysazení živého plotu u č.p. 55. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 členů Proti: 0 členů Zdrželi se: 0 členů 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Diskuse: 
 
Zahájilo se měření vlhkosti od Diakonie. Diakonie přispěje každému, kdo má vlhkost v obytných 
místnostech nad 15% 1000,- Kč měsíčně po dobu 3. měsíců. 
 
Obec Mlékojedy společně s obyvateli se zapojila do sběru použitého textilu pro Diakonii Broumov. 
Akce byla úspěšná a všem děkujeme. Pokud bude zájem může se naše obec vždy každého půlroka 
do této akce zapojit. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hod. 
Zápis byl vyhotoven: 26.02. 2014 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
Zapisovatel: Tereza Géciová 
 
 
Ověřovatelé: Jiří Bursa 
 
                       Tomáš Kormunda 
 
Starosta obce: Ing. Ondřej Schoř 
     Razítko obce:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


